
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 017/2018.

• DECRETO Nº 074 de 04 de Julho de 2018.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6419C7D5E93E82DB6D88BCC0CEBACCF9



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1

Inexigibilidade

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 017/2018, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa BM PRODUÇÕES LTDA-
ME, CNPJ. 23.299.470/0001-01, localizada à Praça Joaquim 
Sodré, nº 10-Comércio Sodrelândia, Barra do Mendes-BA, CEP. 
44.990-000, para atender despesas com Contratação da banda 
ARROCHE LOVE, para apresentação em palco nos festejos 
comemorativos referente ao evento denominado “MICARANA 
2018”, e ao 56º aniversário de Emancipação politica do 
Município de Canarana, especificados no presente processo, 
para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

Canarana - BA, 05 de julho de 2018. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C143AFCA2A8110E3F74CC6C4583E20CA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 017/2018.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, 
fica a empresa BM PRODUÇÕES LTDA-ME, CNPJ. 23.299.470/0001-
01, convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco 
dias.

Canarana - BA, 05 de julho de 2018. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C143AFCA2A8110E3F74CC6C4583E20CA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C143AFCA2A8110E3F74CC6C4583E20CA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020 

DECRETO Nº 074 de 04 de Julho de 2018. 
 

 
“Estabelece Ponto 
Facultativo nos órgãos e 
entidades da Administração 
Direta do Município”  

 
O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Canarana. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo no dia 06 de 
Julho deste corrente ano em virtude do jogo da Seleção 
Brasileira de Futebol, sem prejuízo á prestação dos 
serviços considerados essenciais: 
 
Art. 2º. Cumpre esclarecer, que ressalvados os serviços e 
as atividades considerados de natureza essencial, 
especialmente na área da Saúde, Coleta de Lixo urbano, 
limpeza urbana, abastecimento de água e da Segurança 
Pública. 
 

Art. 3º. Os serviços essenciais deverão ser mantidos 
normalmente. 
 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Canarana, 04 de Julho de 2018. 

 

 

 

_______________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6419C7D5E93E82DB6D88BCC0CEBACCF9


		2018-07-06T10:36:37-0300




